ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINCIPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO

Processo Licitatório N° 01 9.004.004.2019
Modalidade: Pregão Presencial
Pregão Presencial: N°004/2019
Tipo: Menor Preço Por Item

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades
do município de Davinópolis (MA).

Aos 14 (catorze) dias do mês de fevereiro de 2019, às 08h e 30min, na sala de audiências da
Comissão Permanente de Licitação do Município de Davinópolis (MA), presente o
PREGOEIRO: RODRIGO FREIRE e os membros da Equipe de Apoio: ELEN CRISTINA
ALMEIDA CRUZ e MARIA DO SOCORRO RODRIGUES OLIVEIRA, designados através
da Portaria no 052/2019, de 01 de janeiro de 2019, para realizarem os procedimentos
inerentes à sessão pública da licitação na modalidade Pregão Presencial n° 004/2019.
Iniciados os trabalhos, constatou-se o comparecimento da seguinte empresa:  GDS
COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ
31.701.482/0001-30, representada pelo Sr. Geoney Damaceno Silva, portador da Cédula de
Identidade n° 020447922002-6 SESP/MA e do CPF n° 019.199.153-89. Iniciados os
trabalhos, foram recebidos os documentos relativos ao creclenciamento da participante. Após
análise dos documentos apresentados para credenciamento e representação, juntados aos
autos deste processo, o Pregoeiro declarou a licitante CREDENCIADA, tendo a mesma
comprovado a situação de Microempresa, fazendo jus aos benefícios da  LC  123/2006.
Continuando, o Pregoeiro recebeu os envelopes 01 - Proposta de Preços e 02 - Documentação
de Habilitação da licitante presente no certame. Ato continuo, o Pregoeiro solicitou ao
representante da licitante que rubricasse os fechos do envelope 01 - "Proposta de Preços" e
02 - "Habilitação" e que conferisse sua inviolabilidade, o que foi feito. Dando
prosseguimento à sessão, o Pregoeiro passou a abertura do envelope 01 - "Proposta de
Preços", contendo a proposta de preços, colocando à disposição dos presentes para análise,
determinando que os membros da equipe de apoio e o representante da licitante rubricassem
a proposta de preços apresentada. A proposta foi devidamente analisada e confrontada com
as exigências previstas no Edital, sendo constatado que a mesma atende aos requisitos, sendo
declarada CLASSIFICADA. Após a classificação da proposta, o Pregoeiro deu
prosseguimento à sessão com a fase de negociação direta com licitante presente, conforme
Mapa de Lances em anexo. Em seguida, foi aberto o envelope n° 02 "Documentos de
Habilitação" da licitante. Os documentos de habilitação apresentados ficaram a disposição
dos presentes para análise e eventuais questionarnentos e foram rubricados pelo Pregoeiro,
membros da equipe de apoio e licitante. Da analise dos documentos de habilitação, foi
constatado que a empresa apresentou documentação em conformidade com as exigências
constantes do Edital, tendo sido declarada HABILITADA. Em seguida, em cumprimento ao
inciso XVIII do  Art.  4° da Lei Federal n° 10.520/2002, o Pregoeiro informou à licitante
presente que esta teria a oportunidade de manifestar imediata e motivadamente a intenção de

RUA CINCO,  SIN,  CENTRO - DAVINOPOLIS - MARANHÃO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60

recorrer. Considerando que a única licitante presente não manifestou intenção de interpor
recurso, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A ESTE DIREITO,  o Pregoeiro declarou
vencedora do certame a empresa:  GDS  COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
E SERVIÇOS EIRELI, com o preço total proposto de RS 564.078,50 (quinhentos e
sessenta e quatro mil, setenta e oito reais e cinquenta centavos). Nada mais havendo a
tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão e lavrou a presente Ata que vai assinada pelo Pregoeiro,
membros da equipe de apoio e licitante presente.

Rodrigo Freire
Pregoeiro

Elen Cristina Almeida Cruz
Equipe de Apoio

Ste,~ 	 OCCiutic",
Maria do Socorro Rodrigues (Oliveira

Secretária da Equipe de Apoio

non,...)  a ma  On  o 	"/"G•

GDS  COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
E SERVIÇOS EIRELI
Geoney Damaceno Silva

RUA CINCO,  SIN,  CENTRO - DAVINÓPOLIS - MARANHÃO

gs;t

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60

MAPA DE LANCES PP 004/19

N DESCIUÇÂO UNID. QUANT. MÉDIA  GDS  I* RODADA TOTAL
GDS

UI AGUA SANITÁRIA, CAIXA COM 12 UNIDADES DE  IL  CX 300 28,33 28,32 28,30 8.490,00

02 ÁLCOOL 70% CAIXA COM 12 UNIDADES DE I Ul CX 100 90,00 90,00 89,90 8.990,00

03
ÁLCOOL GEL 70% ANTI-SÉPTICO PARA
HIGIÊNIZAÇÃO DE MÃOS, EMBALAGEM DE 500 ML

CX 60 88,17 88,15 5.286,00
88,10

04
AROMATIZADOR DE AMBIENTES  SPRAY
400ML/227G, FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDO
POSTERIORMENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES

CX 80 124,33 124,30 124,25 9.940,00

05 AVENTAL ADULTO DE PLÁSTICO LONGO UND 250 31,00 31,00 30,99 7.747,50 	'

5.850,00 06
BACIA EM PLASTICO RESISTENTE, NA FORMA
QUADRADA COM TAMPA, 20 CM DE ALTURA
CAPACIDADE 5L.

UND 200

_

29,33 29,30 29,25

07 BACIA EM  PLASTIC()  RESISTENTE, 14L SEM TAMPA UN I) 200 17,43 17,40 17,35 3.470,00

08
BALDE PLÁSTICO, ALÇA DE METAL, 12  LT.  EXTRA
PRETO REFORÇADO.

UND 200 12,23 1220 12,15 2.430,00

09 BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE 20L COM TAMPA UNI) 200 15,37 1 5.36 15,35 3.070,00

10 BALDE PLÁSTICO RESISTENTE SOL, COM TAMPA UND 100 42,67 42,65 42,60 4.260,00

II BALDE PLÁSTICO RESISTENTE 100L COM TAMPA UND 100 80,00 80,00 79,90 7.990,00

12 130TA DE BORRACHA 7 LÉGUAS, BRANCA, N° 34 A 42 PAR 100 60,67 60,65 60,60 6.060,00

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60

13
CESTO TELADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM
TAMPA, PARA ACONDICIONAR ROUPA SUJA. 46 LTS,
DIMENSÕES: 38X59X55

UND 60 48,33 48,32 48,30 2.898,00

14 CLORO EM TABLETE 200  OR  UND 200 15,33 15,30 15,25 3.050,00

15
COLETOR PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE,
COM TAMPA, COM PEDAL, CAPACIDADE PARA 12 L
EM POLIPROPILENO

UND 80 51,67 51,65 51,60 4.128,00

16
COLETOR PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE,
COM TAMPA, COM PEDAL, CAPACIDADE PARA 20 L
EM POLIPROPILENO.

IND 80 77,00 77,00 76,90 6.15100

17
COLETOR PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE,
COM TAMPA, COM PEDAL, CAPACIDADE PARA 30 L
EM POLIPROPILENO.

1:ND 80 80,00 80,00 79.50 6.360,00

18
COLETOR PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE,
COM TAMPA, COM PEDAL, CAPACIDADE PARA 75 L
EM POLIPROPILENO.

UND 80 250,00 250,00 248,00 19.840,00

19
COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, BRANCO,
50ML, DE ACORDO COM NORMAS DA ABNT, CAIXA
COM 5000 UNIDADES

CX 300 121,67 121,65 121,00 36.300,00

20

COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, BRANCO,
180ML, DE ACORDO COM NORMAS DA ABNT, CAIXA
COM 2.500 UNIDADES

CX 300 123,00 123,00 122,00 36.600,00

21
COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, BRANCO,
200ML, DE ACORDO COM NARMAS DA ABNT, CAIXA
COM 2.500 UNIDADES

CX 300 123,00 123,00 122,00 16.600,00

22

DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA,
DESINFETA, LIMPA E PERFUMA,  IL,  FRAGRÂNCIA A
SER DEFINIDA POSTERIORMENTE, CAIXA COM 12
UNIDADES

CX 300 45,33 45,32 15.30 13.590,00
0

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

CNN:  01.616.269/0001-60

23
DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA,
DESINFETA, LIMPA E PERFUMA, 5L, FRAGRÂNCIA A
SER DEFINIDA POSTERIORMENTE

GALÃO 300 27,33 27,32 27,30 8.190,00

24
DESODORZADOR PARA VASO SANITÁRIO COM 1
ESTOJO E 1 REFIL, FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDA
POSTERIOEMENTE.

UND 300 2,07 2.05 2,04 612,00

25
DETERGENTE AMONIACAL PERFUMADO PARA
LIMPEZA LEVE E PESADA

GALÃO 250 22,83 22,82 22,80 5.700,00

26
DETERGENTE LIQUIDO LAVA-LOUÇAS, COM PH
NEUTRO, EMBALAGEM DE 500ML, CAIXA COM 24
UNIDADES

CX 250 41,67 41,65 41.60 10.400.00

27
DETERGENTE LIQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO DE
ALUMÍNIO, EMBALAGEM DE 500ML, CAIXA COM 24
UNIDADES

CX 250 53,00 53,00 52.00 13.000,00

28

DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA
INTERFOLHADO, EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA
RESISTÊNCIA AFIXADO NA PAREDE POR MEIO DE
PARAFUSOS, COR BRANCO, COM SISTEMA DE
FECHAMENTO POR CHAVE

1: ND 120 53,00 53,00 52.00 6.240,00

29 DISPENSADOR PARA SABONETE LIQUIDO UND 120 53,00 53,00 52,00 6.240,00

30
ESCOVA OVAL MULTIUSO, EM POLEPROPILENO
ANATÔMICA, COM CERDAS ONDULADAS DE 25MM

UND 240 4,10 4,10 4,05 972,00

31
ESCOVA SANITÁFUA COM SUPORTE, COR BRANCA,
CERDAS E CABO EM MATERIAL PLÁSTICO

UNI)    240 8,23 8,22 8,20 1.968.00

32
ESPONJA DE AÇO, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES,
FARDO COM 14 EMBALAGENS

I'D  200 28,40 28,39 28,30 5.660,00

33
ESPONJA PARA LAVAR LOUÇAS, DUPLA
FACE(FIBRA E ESPMA), FORMATO RETANGULAR Cl
60 UNIDADES

FD  200 32,67 32.65 32,60 6.520,00

34 FLANELA 100% ALGODÃO, TAMANHO 28X38 CM UND 500 3,77 3,75 3,70 1.850,00

35
FÓSFORO, MAÇO COM 10 CAIXAS DE 40 UNIDADES
CADA

MÇ 250 3,77 3,75 3,70 925,00

36
GUARDANAPO DE PAPEL (24X22CM), PACOTE COM
50, FARDO COM 50 PACOTES

FD  150 33,33 33,30 33,20 4.980,00

37
INSETICIDA INODOR,  SPRAY,  300 ML, CAIXA COM 12
UNIDADES

CX 100 124,67 124,65 124,50 12.450,00

38
LENÇO DESCARTÁVEL DE PAPEL EM ROLO, 100%
FIBRAS NATURAIS 0,75X5OM

RL 150 22,23 22,22 22,20 3.330,00

39

LIMPA VIDROS, COMPOSTO DE RECIPIENTE
PLÁSTICO + BORRIFADOR, COM GATILHO E
EXTENSOR  DE 25 CM, 500ML, CAIXA COM 12
UNIDADES

CX 150 23,00 23,00 22,50 3.375,00

40
LIMPA VIDROS REFIL, 500ML, CAIXA COM 12
UNIDADES

CX 200 12,93 12,92 12,90 2.580,00

41

LIMPADOR MULTIUSO - INDICADO PARA LIMPEZA
DE TODAS AS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, CONTEM
INGREDIENTES ATIVOS QUE DISSOLVEM A SUJEIRA,
FRASCO COM BICO, 500 ML, CAIXA COM 12
UNDIADES.

CX i 50 53,00 53,00 52,00 7.800,00

42
LUSTRA MÓVEL, ASPECTO FÍSICO CREMOSO,
FRASCO DE 500 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES

C X 80 107,17 107.15 107,00 8.560,00

43

LUVA DE LÁTEX, REVESTIDA COM FLOCOS DE
ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE
A AGENTES QUIMICOS E MECÂNICOS, TAMANHO
P,M E G

PAR 1100 5,87 5,85 1.740,00

5,80

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60

44
LUVA DE LÁTEX NITRILICO REVESTIDA COM
FLOCOS DE ALGODÃO PALMA ANTIDERRAPANTE
TAMANHO P. M E G.

PAR 300 12,55 12,55 12,50 3.750,00

45
LUVAS DE BORRACHA, TIPO EPI, TAMANHO M,
CANO LONGO

PAR 300 15,27 15,25 15,24 4.572,00

46

MANGUEIRA DE 30 M, TRANÇADA, SILICONADA DE
PVC

'
 PAREDE INTERNA DE 2MM, COM BICO DE

TORNEIRA PARA ENGATE RÁPIDO, 1 ESGUICHO
REGULÁVEL.

LIND 80 53,00 4.000,00

53,00 50,00

47
MÁSCARA DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, CAIXA
COM 50 UNIDADES

CX 200 16,37 16,35 16,34 3.268,00

48
PÁ PARA LIXO, EM ZINCO, COM CABO DE MADEIRA

.‘
MEDIA

UND 21(1 12,63 12,62 12,60 3.024,00

49
PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, ALVEJADO,
TAMANHO 50X70CM 100% ALGODÃO

UND 400 6,07 6,05 6,04 2.416,00

50
PANO DE SECAR PRATOS, SEM ESTAMPA, TAMNHO
45X70 CM, 100% ALGODÃO

UND 300 5,88 5,85 5,80 1.740,00

51
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, MACIO, NEUTRO,
PICOTADO 30MXI0CM, PACOTE COM 4  ROWS.
FARDO COM 16 PACOTES

i. D 350 48,67 48,65 48,60 17.010,00

52
PAPEL TOALHA BRANCO, BOBINA 21CMX100M,
PACOTE COM 02 UNIDADES

PCI 500 15,57 15,55 15,54 7.770,00

53
PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO, BRANCO, VIRGEM,
DUAS DOBRAS, TAMANHO 23X23CM, FARDO COM
1000 FOLAHS

I'D  500 24,67 24,65 24,60 12.300,00

54 RODO 40 CM 1,ND 300 19,00 19,00 18,90 5.670,00
55 RODO 60 CM UND 300 26,00 26,00 25,00 7.500,00
56 SABÃO EM BARRA, CAIXA COM 50 UNIDADES CX 200 83,67 83,65 83,60 16.720,00

57
SABÃO EM PÓ, EMBALAGENS DE 500G, CAIXA COM
24 UNIDADES

C X 300 84,33 84,30 84,00 25.200,00

;I

v
e.,:kco.

bs

-

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

CNP.I: 01.616.269/0001-60

$8
SABONETE EM BARRA, EMBALAGENS DE 90G
FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE,
PACOTE COM 12 UNIDADES

PC I 300 15,83 15,80 15,50 4.650,00

59
SACO PARA LIXO, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE
30 LITROS, COR AZUL, FARDO COM 100 UT1DIADES

FD  300 87,00 87,00 86,00 25.800,00

60
SACO PARA LIXO, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE
60 LITROS, COR AZUL, FARDO COM 100 UNDIADES

FD  300 87,00 87,00 86,00 25.800,00

61
SACO PARA LIXO, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE
100 LITROS, COR AZUL, FARDO COM 100 UNDIADES

FD  300 87,00 87.00 86.00 25.800,00

62
VASSOURA COM CERDAS MACIAS EM  NYLON  CONI
CABO PLASTIFICADO

UND 300 i1,60 14,5$ 14,50 4.350,00

63
VASSOURA COM CERDAS EM P1AÇAVA COM CABO
DE MADEIRA

UND 300 20,00 20,00 19,90 5.970,00

64 VASSOURA TIPO PELO COM CABO DE MADEIRA UND 300 15,33 15,30 15,25 4.575.00

564.078,50

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8